
TROMSØ ELDRERÅD 

  
Årsmelding for 2007 

  
  
Fra 1.1. 1992 er det ved lov bestemt at kommunene skal ha eldreråd. Tromsø 
Kommune har hatt eldreråd siden 1981. Loven pålegger den kommunale 
administrasjonen og dens saksbehandlere å sende saker som angår eldre til 
uttalelse i Eldrerådet før den politiske behandlingen sluttføres. 
  
I møte 17-12-2003 valgte Tromsø kommunestyre eldrerådet for valgperioden. 
Disse ble valgt: 
  
Medlemmer                                        Varamedlemmer 
  
Bjørnar Østgård                                Rolf Bakke 
Jorunn Rasmussen                              Margareth Larsen 
Svein Rasmussen                                Mary Berg 
Margareth Olsen                               Sidsel Haldorsen 
Steinar Rikheim                                 Hallbjørg Larsen 
Laila Berg Nilsen                               Harald S Jensen 
Johannes Mofoss                               Nelly Jensen 
Britt Sofie Illguth                             Arne Luther 
Armand Solheim                                 Jorunn Bangsund 
  
De syv første medlemmer er valgt etter forslag fra byens pensjonistforeninger. 
De to siste er politisk oppnevnt. 
  
  
Møtevirksomhet 
Eldrerådet har i 2007 hatt 7 møter og behandlet 63 saker. 
  
Nytt omsorgssenter Otium/Tromsøysund 
I møte med Jan Hugo Hermansen og Eva Olsen ble eldrerådet orientert om at 
prosjektet er utsatt pga forsinkelse i planleggingsarbeidet. 
  
Eldrekonferanse 29.03 2007 
Eldrerådet tok initiativ til et møte med pensjonistforeningene i kommunen. 
Formålet var å avdekke hvilke saker foreningene ønsket at eldrerådet skulle 
arbeide med. Det møtte 40 deltakere fra 14 pensjonistforeninger. 



Sykehjemsplasser, bemanning på sykehjem spesielt om natten, hjemmetjenesten 
og avlastingsplasser for demente var områder som ble tatt opp av flere 
foreninger. Andre områder som ble fokusert, på var eldresenter, opplæring 
frivillige, vaktmestertjeneste, trafikkrelaterte forhold, opplysningskampanjer 
for menn vedr. prostataproblemer og atskilt budsjett for eldre og 
pleietrengende under 67 år. 
  
Reguleringsplaner 
Eldrerådet har gitt innspill til en rekke reguleringsplaner. Tilbakemeldingen har i 
stor grad gått på tilgjengelighet, universell utbygging og friarealer. 
Strandsonen har blitt mer og mer bebygd med høyhus som stenger for utsyn til 
fjære. Eldrerådet anmodet Planutvalget om å ta følgende hensyn ved nye 
byggesaker: 
         Man innfører en maksimal byggehøyde i strandsonen på 3 etg. 
         Man sørger for luft mellom husene slik at man kan se vannet 

Man sørger for at det alltid skal bygges en gangveg mellom nederste 
husrekke og sjøkant 

  
Møterom 
Det har vært problem å få bruke møterom på Seminaret. Etter henvendelse fra 
PFO har eldrerådet bedt rådmannen se nærmere på bruken av Seminaret. 
  
Utvidelse pasientombudsordning 
Utviklingen i helse- og sosialtjenestene har ført til at stadig flere tjenester blir 
gitt i hjemmet eller i omsorgsboliger. Eldrerådet mener det er nødvendig å 
utvide pasientombudsordningen til å omfatte kommunale tjenester. 
Arbeidsområdet vil bli større og fremtidige budsjett for pasientombud må 
derfor styrkes. 
  
Konferanser 
På Storbykonferansen i Drammen deltok Margareth Olsen og Jorunn Rasmussen 
Følgende uttalelser ble vedtatt: 

• Eldrerådene skal bestå som selvstendige lovpålagte enheter i alle 
kommuner og fylkeskommuner  

• Kommunene må gå inn i eierskap og opprettelse av eldresenter  
• Verdighet ved livets slutt  
• Tannhelseforebyggende tiltak  
• Geriatri  
• Pensjonsreformen  

Uttalelser ble oversendt ordfører og rådmann for videre behandling. 
  



Britt Illguth og Jorunn Rasmussen deltok på Den tiende nasjonale konferanse om 
eldre. 
  
Tiltak for eldre 
Eldrerådet har utarbeidet informasjonsbrosjyre om tilbud til eldre i institusjon 
og ellers i kommunen. Brosjyren er distribuert til institusjoner og kommunens 
pensjonistforeninger 
  
Budsjettpost tjenesteramme 4001 
I forbindelse med behandling av Økonomiplan 2008 – 2011 ga eldrerådet innspill 
om behov for flere plasser med heldøgns tilsyn for eldre, flere lærlingeplasser 
innenfor helse og omsorgsarbeidet og at det er behov for Hvilhaug som en 
”buffer” i eldreomsorgen 
Eldrerådet ba Tromsø kommune om å fortsette arbeidet mot et 
regnskapssystem som viser forbruk på pleie- og omsorgsbudsjettet for eldre 
over 67 år og forbruket for de under 67 år. 
 


